Дело № 2-54-304/2021
91MS0054-01-2021-000477-87

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)

02 июня 2021 года                                               пгт. Красногвардейское

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г.,
при секретаре Брум А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка гражданское дело по иску Сеитхалиева Юнуса Кудуссовича к Эмир-Аметову Усеин Османовичу о возмещении убытков,

РЕШИЛ:

Исковые требования Сеитхалиева Юнуса Кудуссовича к Эмир-Аметову Усеин Османовичу о возмещении убытков, понесенных истцом на оплату услуг представителя в рамках дела об административном правонарушении
№ 5-307/2019 в отношении Эмир-Аметова Усеина Османовича по ч.1 ст.12.24 КоАП РФ, - удовлетворить.
Взыскать с Эмир-Аметова Усеина Османовича, паспортные данные совхоз им. 5-я УзССР адрес УзССР, гражданина Российской Федерации, паспортные данные пользу Сеитхалиева Юнуса Кудуссовича, паспортные данные УзССР, паспортные данные, в счет возмещения убытков, понесенных истцом на оплату услуг представителя в рамках дела об административном правонарушении
№ 5-307/2019 в отношении Эмир-Аметова Усеина Османовича по ч.1 ст.12.24 КоАП РФ денежные средства в размере 5000,00 рублей, а также судебные расходы, связанные с уплатой государственной пошлины в размере 400,00 рублей, а всего – 5400,00 руб. (пять тысяч четыреста рублей 00 копеек).

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья:                                                         Ю.Г. Белова